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Baggrundsnotat for rummelighed og rækkefølge - Kommuneplan 2014 
 
Formål: Notatet skal undersøge og beskrive de ændringer, der skal ske i kommuneplanens 
kapitler vedrørende rummelighed og rækkefølgeplan. 
 
 
1)Lovgivning/krav og overordnet planlægning 
Planlovens kapitel 4 om kommuneplanlægning, herunder særligt § 11e, hvoraf det fremgår, at 
kommuneplanen skal ledsages af en redegørelse med bl.a. den forudsatte rækkefølge for pla-
nens gennemførelse. 
 
2) Udpegningsgrundlag  
 Ikke relevant 
 
3) Opfølgning fra Udviklingsstrategi 2012 og evt politikker  
Kommunens udviklingsstrategi lægger vægt på vækst inden for bl.a. erhvervsudvikling, bo-
sætning og byudvikling. Der arbejdes for tiden på de to nye store byudviklingsområder Høje 
Taastrup C og NærHeden. 
 
4) Eksisterende kommunale planer 
I den nuværende kommuneplan findes kapitler om rummelighed og rækkefølgeplan. 

• Planredegørelse > Planlægning, miljø og rammer > Rummelighed og rækkefølge for 
erhverv og boliger 

• Bilag til Planredegørelsen > Rækkefølgeplan > Rækkefølge og rummelighed for ud-
bygning af erhvervsområder 

• Bilag til Planredegørelsen > Rækkefølgeplan 
• Arealanvendelse > Hovedstruktur og overordnede retningslinjer > Byer > Tidsræk-

kefølge for udbygning af kommunen (med link til to bilag, der indeholder skemaer 
over rummelighed for erhverv og boliger). 
 
 

5) Behov for ændring af kommuneplanen 
Kapitlerne vedrørende rummelighed og rækkefølge skal opdateres. Der er vedlagt udkast til 
kapitler og bilag, som er opdateret for så vidt angår rummelighed og rækkefølge. 
 
Langt de fleste områder i rækkefølgeplanen har samme rummelighed i KP2014, som de havde 
i KP2010. For område 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.3, 2.4, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 3.2, 3.3 og 3.6 er det 
dog ikke sandsynligt, at rummeligheden bliver udnyttet inden 2014, og rummeligheden er 
derfor overført til perioden 2014-2019. 
 
For andre af områderne er der sket mindre ændringer, f.eks. ved at rummeligheden er vurde-
ret lidt mindre eller er flyttet fra anden til første periode. Det gælder områderne 1.4, 2.2, 2.5 
og 3.4. 
 
Følgende områder har væsentlige ændringer: 
Område 2.6 er ligeledes ændret, fra tidligere at have en rummelighed på lidt over 100.000 
m2, til nu kun at have en rummelighed på 60.000 m2

 
. Der er vedtaget lokalplan for området. 

Område 2.7 har ændret sig i den modsatte retning. Der var tidligere en rummelighed på 
73.550 m2, men nu er der en rummelighed på 211.000 m2

 

. Der er her tale om den nye bydel 
ved Høje Taastrup C 

Område 2.12 er nyt i forhold til KP2010 med en rummelighed på 15.000 m2. 
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Område 3.1 har ikke registreret noget tal for rummelighed i KP2010, men har i KP2014 en 
rummelighed på lidt over 100.000 m2

 

. Det er et område, hvor der tidligere har været fremstil-
lingsvirksomhed (Rockwool). Produktionen er i dag flyttet, og der skal derfor tænkes i, hvad 
området fremover skal bruges til.  Der er derfor mulighed for yderligere udbygning. 

Område 3.5 havde i KP2010 registreret rummelighed på lige under 100.000 m2, og har nu lige 
over 200.000 m
 

2 

Område 3.7 er nyt i forhold til KP2010 med en rummelighed på 200.000 m2

 
. 

Område 3.8 er nyt i forhold til KP2014 med en rummelighed på 5.000 m2

 
. 

6) Forslag til evt ny hovedstruktur, nye planrammer/retningslinier, kort 
Der udarbejdes et kortbilag, i overensstemmelse med rækkefølgeplanen, jf. dok nr. 
134687/13.  
 
7) Koordinering/samarbejde på området med andre kommuner 
Ikke relevant 
 
8) Evt andre interessenter 
Ikke relevant 
 
9) Information om evt kommende sektorplaner, som der skal følges op på 
Ikke relevant 
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Tekst til kommuneplan – tilrettet vedrørende årstal og antal boliger/m2 til erhverv  
 

Til planredegørelsens vejledning: 

 http://htk-
end.cowi.webhouse.dk/dk/planredegoerelse/vejledning/overordnet/overordnet.htm 

Rummelighed og rækkefølge for erhverv og boliger 

Boligbyggeprognosen giver en oversigt over den 

Prognose for Boligudbygningen 

rummelighed, der er i kommunen til boligbyggerier. Ge-
nerelt bygger prognosen på den rummelighed

Kun for byggerier, hvor kommunen selv er grundejer, kan kommunen styre tidspunktet for et byggeris 
påbegyndelse. For alle andre byggerier er det ikke muligt for kommunen at fastlægge, hvornår de priva-
te grundejere skal påbegynde byggeriet. Kommuneplanen og lokalplanerne kan således alene give 
grundejerne mulighed for at få byggetilladelse, men kan ikke gennemtvinge byggerier. 

, der er i allerede vedtagne planer (kommuneplan og lokal-
planer) suppleret med vedtagelser om ændringer og/eller igangværende overvejelser jf. noterne til prog-
nosen. 

Boligbyggeprognosen er derfor "bedste bud" på, hvornår byggerierne vil blive realiseret, som grundlag 
for prognoser for den kommunale serviceudvikling og udvikling af infrastruktur m.v. 

I det omfang byggerier vil medføre øget kommunal service, f.eks. skole- og institutionskapacitet, vil 
tidspunktet for igangsætning af disse byggerier kunne reguleres ved IKKE at vedtage lokalplan for byg-
geriet og efterfølgende ændre kommuneplanen. 

Oversigten angiver ikke, om byggerierne finansieres med kommunal støtte. I det omfang Byrådet ønsker 
at støtte byggerier, tages der konkret stilling til dette gennem den procedure, der er fastlagt i lovgivnin-
gen om støttet byggeri. 

Kommunens boligbyggeprognose kan ses i bilag til Planredegørelsen. 

Den opgjorte 

Udbygning af erhvervsområder 

rummelighed

Opgørelsen angiver byggeriernes 

 til erhvervsbyggerier er dannet på grundlag af kommuneplanrammerne og de 
vedtagne lokalplaner i disse områder, i det omfang de foreligger.  

rummelighed

Hvis en grundejer ønsker et byggeri rykket frem i rækkefølgen, kan der optages konkrete forhandlinger 
med kommunen herom. Kommunen vil her bl.a. tage stilling til, om øvrige byggerier er udført som for-
udsat, samt om det givne byggeri vil kunne rummes inden for den forudsatte kommunale ramme for 
service og anlæg. 

 i samlede antal etagemeter i de enkelte områder og en 
rækkefølge for disse, som tager udgangspunkt i, om byggeriet kan opføres i første eller anden halvdel af 
planperioden, eller om byggeriet først kan opføres efter planperioden, dvs. efter 2022. 

Opgørelsen over rummelighed

En samlet vurdering af kommunens 

en i erhvervsområder kan ses i bilag til Planredegørelsen. 

rummelighed i planer for bolig- og erhvervsudbygning i forhold til 
den forventede udvikling på egnen kan ses i planredegørelsens afsnit om kommuneplanens sammen-
hæng med planlægningen i nabokommunerne. 

Samlet opgørelse over rummeligheden til boliger og erhverv, Høje-Taastrup Kommune 2014-
2022 samt perspektivperioden 

http://htk.odeum.com/dk/planredegoerelse/hoeje-taastrup_kommune_i_et_regionalt_perspektiv/kommuneplanens_sammenhaeng_med_planlaegningen_i_nabokommunerne/kommuneplanens_sammenhaeng_med_planlaegningen_i_nabokommunerne.htm�
http://htk.odeum.com/dk/planredegoerelse/hoeje-taastrup_kommune_i_et_regionalt_perspektiv/kommuneplanens_sammenhaeng_med_planlaegningen_i_nabokommunerne/kommuneplanens_sammenhaeng_med_planlaegningen_i_nabokommunerne.htm�
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Høje-
Taastrup 
Kommune 

Samlet 
rummelig
hed boliger 
(antal) 

Samlet 
rummeligh
ed erhverv* 

Liberale 
erhverv 

(etm) 
(etm) 

Centerfor-
mål 
(etm) 

Produktion 
(etm) 

1. halvdel 
(2014-
2019) 

1.719 746.599 175.208 33.125 507.866 

2. halvdel 
(2020-
2025) 

1.398 351.375 228.750 33.125 82.500 

Perspektiv-
del 

(efter 
2026) 

2.212 325.150 162.575 77.750 84.825 

5.329 I alt  1.423.124 561.533 144.00 675.191 

* inkl. eksisterende uudnyttede lokalplaner på bar mark 

Plan for udbygning af de enkelte områder kan ses i i rækkefølgeplan for udbygning af kommunen (link til 
dok 117665/13).  

 
 



5 
 

Tekst til kommuneplanens retningslinjer: 

http://htk-
end.cowi.webhouse.dk/dk/overordnet/by_land_og_udvikling/raekkefoelge_byudvikling/raekke
foelge_byudvikling.htm 
 
 

Rækkefølgeplan og rummelighed

Her placeres dokument nr. 117665/13 (pdf), som også lægges her under pdf) 

 for erhvervs- og boligområderne kan ses her 

 
  

 

http://htk-end.cowi.webhouse.dk/dk/overordnet/by_land_og_udvikling/raekkefoelge_byudvikling/raekkefoelge_byudvikling.htm�
http://htk-end.cowi.webhouse.dk/dk/overordnet/by_land_og_udvikling/raekkefoelge_byudvikling/raekkefoelge_byudvikling.htm�
http://htk-end.cowi.webhouse.dk/dk/overordnet/by_land_og_udvikling/raekkefoelge_byudvikling/raekkefoelge_byudvikling.htm�


6 
 

Tekst til planredegørelsen til Kommuneplan 2014: 
 
 
 

Rummelighed og rækkefølge for erhverv og boliger 
Prognose for Boligudbygningen 

Rækkefølgeplanen bygger på kommunens boligbyggeprognose.  

Rækkefølgeplanen giver en oversigt over den rummelighed, der er i kommunen til bolig-
byggerier. Generelt bygger oversigten på den rummelighed, der er i allerede vedtagne pla-
ner (kommuneplan og lokalplaner) suppleret med vedtagelser om ændringer og/eller 
igangværende overvejelser jf. noterne til prognosen. 

Kun for byggerier, hvor kommunen selv er grundejer, kan kommunen styre tidspunktet for 
et byggeris påbegyndelse. For alle andre byggerier er det ikke muligt for kommunen at 
fastlægge, hvornår de private grundejere skal påbegynde byggeriet. Kommuneplanen og 
lokalplanerne kan således alene give grundejerne mulighed for at få byggetilladelse, men 
kan ikke gennemtvinge byggerier. 

Boligbyggeprognosen er derfor "bedste bud" på, hvornår byggerierne vil blive realiseret, 
som grundlag for prognoser for den kommunale serviceudvikling og udvikling af infrastruk-
tur m.v. 

I det omfang byggerier vil medføre øget kommunal service, f.eks. skole- og institutionska-
pacitet, vil tidspunktet for igangsætning af disse byggerier kunne reguleres ved IKKE at 
vedtage lokalplan for byggeriet og efterfølgende ændre kommuneplanen. 

Oversigten angiver ikke, om byggerierne finansieres med kommunal støtte. I det omfang 
Byrådet ønsker at støtte byggerier, tages der konkret stilling til dette gennem den procedu-
re, der er fastlagt i lovgivningen om støttet byggeri. 

Rækkefølgeplanen kan ses i retningslinjerne. 

Udbygning af erhvervsområder 

Den opgjorte rummelighed til erhvervsbyggerier er dannet på grundlag af kommuneplan-
rammerne og de vedtagne lokalplaner i disse områder, i det omfang de foreligger.  

Opgørelsen angiver byggeriernes rummelighed i samlede antal etagemeter i de enkelte om-
råder og en rækkefølge for disse, som tager udgangspunkt i, om byggeriet kan opføres i 
første eller anden halvdel af planperioden, eller om byggeriet først kan opføres efter plan-
perioden, dvs. efter 2026. 

Hvis en grundejer ønsker et byggeri rykket frem i rækkefølgen, kan der optages konkrete 
forhandlinger med kommunen herom. Kommunen vil her bl.a. tage stilling til, om øvrige 
byggerier er udført som forudsat, samt om det givne byggeri vil kunne rummes inden for 
den forudsatte kommunale ramme for service og anlæg. 

Opgørelsen over rummeligheden i erhvervsområder kan ses i retningslinjerne. 

En samlet vurdering af kommunens rummelighed i planer for bolig- og erhvervsudbygning i 
forhold til den forventede udvikling på egnen kan ses i planredegørelsens afsnit om forud-
sætninger for planen. 

Samlet opgørelse over rummelighed

 

en til boliger og erhverv, Høje-Taastrup 
Kommune 2014-2026 samt perspektivperioden 

 Om 
Planredegø-
relsen 
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Høje-
Taastrup 
Kommune 

Samlet 
rummelighed 

boliger 
(antal) 

Samlet 
rummelighed 

erhverv* 

Liberale 
erhverv 

(etm) 
(etm) 

Centerformål 
(etm) 

Produktion 
(etm) 

1. halvdel 
(2014-2019) 

1.719 746.599 175.208 33.125 507.866 

2. halvdel 
(2020-2025) 

1.398 351.375 228.750 33.125 82.500 

Perspektivdel 

(efter 2026) 

2.212 325.150 162.575 77.750 84.825 

5.329 I alt  1.423.124 561.533 144.00 675.191 

* inkl. eksisterende uudnyttede lokalplaner på bar mark 

Plan for udbygning af de enkelte områder kan ses i planens retningslinjer, afsnittet om 
rækkefølge og byudvikling.  

Planlægningen for rummelighed til bolig og erhverv i kommunerne på Vestegnen 

Tallene i dette afsnit bygger på en omfattende analyse af rummeligheden på vestegnen, der blev udar-
bejdet i forbindelse med Kommuneplan 2010. Byggekrisen kom dog umiddelbart efter kommuneplanen, 
hvilket satte en stopper for byggeriet, således at byggemulighederne ikke er udnyttet. Der er derfor ikke 
gennemført en lignende analyse til brug for Kommuneplan 2014, men tallene for Høje Taastrup er dog 
blevet opdaterede. 

Vestegnskommunerne har kortlagt de forventede rummelighedsændringer til forskellige by- og erhvervs-
formål ved fortætning, ændret anvendelse samt nyudlæg. Herudover er også kortlagt eksisterende og 
besluttede udlæg på bar mark, idet disse vil udgøre en væsentlig del af det fremtidige udviklingspoten-
tiale. 

Kortlægningen medtager ikke det hvilende udviklingspotentiale, der findes som uudnyttet rummelighed i 
allerede bebyggede områder, hvor der ikke foreslås ændring af plangrundlaget. Hovedparten af det hvi-
lende potentiale er fastlåst i form af fremtidige udviklingsmuligheder for de allerede eksisterende virk-
somheder. I forbindelse med planlægning af en samlet udvikling eller omdannelse er den hvilende rum-
melighed mindre væsentlig. Da den ydermere er vanskelig at kortlægge, er den ikke medtaget i denne 
redegørelse. 

Rummelighedsændringen er opgjort på følgende kategorier: liberale erhverv/kontorformål, detailhandel, 
øvrige centerformål samt produktions- og industriformål. Derudover er den samlede rummelighed til bo-
ligformål på Vestegnen kortlagt. 

Rummeligheden er fordelt på 1. del af planperiode, 2. del af planperiode samt på en perspektivdel (efter 
2025). Herudover er opgjort den samlede sum. De indsamlede data er det administrative bud på rumme-
lighed i kommuneplanforslagene, og der skal derfor tages forbehold for den politiske behandling. 

Data er indsamlet for Vestegnskommunerne samt for randkommuner, der grænser op til Vestegnskom-
munerne. Det har dog ikke været muligt at få tilstrækkelige oplysninger fra randkommunerne til at fore-
tage en kvalificeret redegørelse for de planlagte muligheder inden for det samlede område. 

De indsamlede data kan vurderes for Vestegnen som helhed og så vidt muligt sammenlignes med oplys-
ninger i By- og Landskabsstyrelsens rapport "Regionale Udviklingstræk i Hovedstadsområdet 2007". 
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Endvidere danner materialet baggrund for kommunens vurdering af udviklingen i forhold til den regionale 
udvikling. 

Erhvervsudviklingen på Vestegnen i forhold til Hovedstadsregionen de seneste 10 år 

På Vestegnen er der i perioden 1994-2005 blevet opført cirka 1.000.000 etagemeter erhvervs- og kon-
torbyggeri. Heraf udgjorde kontorbyggeriet 17%. (ca. 170.000 etagemeter). Erhvervsbyggeriet på Vest-
egnen udgjorde 16% af det samlede erhvervsbyggeri i Hovedstadsområdet. 

Erhvervsudviklingen på Vestegnen og i Høje-Taastrup Kommune for den kommende planperi-
ode 

Rummelighedsanalysen viser, at der på Vestegnen i perioden 2014-2025 planlægges for en forøgelse af 
rummeligheden på ca. 1.480.000 etagemeter. Forøgelsen er fordelt på følgende anvendelser:  

• 600.000 m² liberale erhverv/ kontorformål  

• 700.000 m² detailhandel  

• 70.000 m² øvrige centerformål.  

• 740.000 m² produktion/industriformål 

Den samlede planlagte rummelighed dækker, som oven for anført, over en bred vifte af anvendelser. 
Under kategorien øvrige centerformål hører bl.a. også boligformål, kultur og offentlig service. Det skøn-
nes, at den samlede rummelighed til erhvervsbyggeri vil være i samme størrelsesorden som omfanget af 
opført erhvervsbyggeri i perioden 1994-2005. Den væsentligste forskel består i en forøget rummelighed 
til liberale erhverv/kontor, idet der udlægges en rummelighed til disse formål, der er ca. 4 gange større 
end omfanget af kontorbyggeri opført i perioden 1994-2005. Da den øgede rummelighed imidlertid ho-
vedsageligt finder sted som fortætninger i stationsnære områder, er det dog naturligt, at arealerne an-
vendes intensivt. Derudover giver denne planlægning mulighed for at styrke udviklingen af kontorer-
hverv i velegnede områder med særlig hensigtsmæssig trafikbetjening. Derved kan planlægningen på 
Vestegnen medvirke til at reducere det samlede trafikarbejde i hovedstaden. 

Planlægningen på Vestegnen lever således op til målene i Fingerplan 2013 om at genanvende allerede 
bebyggede områder og arealer, der tidligere er disponeret til byudvikling med hovedvægten på sta-
tionsnær og miljørigtig lokalisering af intensive erhverv. 

Den reducerede rummelighed til traditionelle erhverv er forårsaget primært af omdannelser og område-
fornyelser. De eksisterende velplacerede industriområder langs Vestegnens motorvejsnet beholdes og 
udbygges med den hvilende rummelighed, der allerede eksisterer i områderne. 

Vurderingen af erhvervsrummeligheden på Vestegnen i perspektivperioden 

Planlægningen på Vestegnen skitserer en samlet rummelighedsforøgelse i det lidt længere perspektiv på 
ca. 750.000 etagemeter. Den skitserede langsigtede omdannelse er fordelt på følgende anvendelser: 
680.000 m² liberale erhverv/ kontor og 380.000 m² øvrige centerformål. 

Herudover er der skitseret en reduktion af rummeligheden til traditionelle industrierhverv på ca. 310.000 
m². 

Denne skitserede langsigtede udvikling er i overensstemmelse med Vestegnssamarbejdets udviklings-
strategi for erhvervsområderne på Vestegnen, idet de traditionelle erhverv afvikles i omdannelsesområ-
derne i takt med omdannelsen. I forbindelse med den videre planlægning af perioden efter 2020 kan der 
med fordel planlægges for en yderligere styrkelse af de trafikalt velplacerede traditionelle industriområ-
der. 

Boligudviklingen på Vestegnen i forhold til Hovedstadsregionen 
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Udviklingen har svaret til cirka 500 boliger om året. Det årlige boligbyggeri har dog været større i den 
sidste del af perioden. Boligbyggeriet på Vestegnen har i perioden svaret til 10% af det samlede bolig-
byggeri i Hovedstadsregionen. I perioden 1994-2006 har der været en befolkningstilvækst på Vestegnen 
på 2.533 eller på 1,2%. 

Boligudviklingen på Vestegnen for den kommende planperiode 

Rummelighedsanalysen viser, at der på Vestegnen planlægges for en samlet boligrummelighed i planpe-
rioden på cirka 8.400 boliger. Dette svarer til, at der gives mulighed for at bygge cirka 700 boliger om 
året og rundt regnet en årlig befolkningstilvækst på cirka 1.400 nye indbyggere på Vestegnen.  

Rapporten Regionale Udviklingstræk i Hovedstadsregionen 2007 anfører ud fra en ren demografisk be-
tragtning, at der kan forventes en negativ befolkningstilvækst på knapt 3.200 indbyggere i perioden 
2007-2021, svarende til en årlig tilbagegang på 230 indbyggere. 

40% af den registrerede rummelighed ligger i Høje Taastrup, som ifølge Fingerplanen er en udviklings-
kommune i den ydre del af Roskildefingeren. De øvrige vestegnskommuner planlægger for at øge bolig-
rummeligheden i de stationsnære områder i forbindelse med omdannelse. 

Vestegnskommunerne forsøger med planlægningen inden for den kommende planperiode at imødegå 
den statslige forudsigelse om befolkningstilgang ved at forbedre boligbyggemulighederne inden for den 
eksisterende bys afgrænsning. 

Vurderingen af den samlede boligrummelighed på Vestegnen  

I forbindelse med den tidligere kommuneplan 2010, er det vurderet at: ”Vestegnskommunerne udlægger 
samlet en boligrummelighed på 11.400 boliger. Heraf ligger 400 boliger inden for håndfladen, 1.800 boli-
ger i den indre del af Køge Bugt-fingeren og 9.200 boliger i Roskilde-fingeren heraf 5.000 i den indre del 
af Roskildefingeren og 4.200 i den ydre del. 

Til sammenligning opgør Fingerplan 2007 en restrummelighed i Roskilde-fingeren på 12.000 boliger for-
delt på 7.000 i den ydre byfinger og 5.000 i den indre byfinger. Restrummeligheden i Køge Bugt-fingeren 
opgøres til 3.800 boliger heraf 1.600 i den indre del af byfingeren. I Roskilde Kommunes Boligprognose 
for 2007-2018 anføres en rummelighed på cirka 3.500 boliger, men den egentlige restrummelighed i 
Roskilde er ukendt. 

Vestegnskommunerne vurderer på denne baggrund, at den samlede rummelighed til boligformål i plan-
periode og perspektivperiode er i overensstemmelse med det omfang af fremtidens boligbyggeri, som 
oplyses i Fingerplan 2007.” 

Rummeligheden i Høje-Taastrup Kommune i forhold til Vestegnen. 

Rummeligheden i Kommuneplan 2014 for Høje-Taastrup Kommune er opgjort og kan ses i bilag. Sam-
menfattende kan det siges, at en større del af rummeligheden på Vestegnen i planperioden stammer fra 
udlæg i Høje-Taastrup Kommune, først og fremmest udlæg i Høje Taastrup by samt i Hedehusene i by-
udviklingsprojektet NærHeden.  

Udlæggene er et led i færdiggørelsen af disse planlagte bysamfund på Fingerplanens Roskildefinger. 
Langt hovedparten af udlæggene er beliggende i de stationsnære områder og understøtter dermed inten-
tionerne i Fingerplanen om at udnytte disse arealers gode beliggenhed. 

En del af rummeligheden stammer fra en række byudviklingsprojekter, som blandt andet sigter mod at 
øge bebyggelsesgraden i de stationsnære områder i Høje Taastrup og i Hedehusene. Også dette under-
støtter de overordnede mål. 

Endelig findes der en rummelighed til virksomheder med særlige beliggenhedskrav i den vestlige del af 
Hedehusene. Denne rummelighed er ikke opgjort sammen med den øvrige rummelighed, da der dels er 
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tale om planlægning til specielle formål, og dels er tale om arealer, hvis reelle udnyttelsespotentiale først 
kan afklares i en nærmere lokalplanlægning. 

For så vidt angår rummeligheden til detailhandel henvises til redegørelsen i de udførte analyser af dels 
detailhandelen på Vestegnen og dels detailhandelen i Høje-Taastrup Kommune. Analyserne findes som 
bilag til planredegørelsen. 

Det vurderes, at der ikke siden kommuneplan 2010 er sket væsentlige ændringer i udviklingen og beho-
vet for rummelighed i Høje-Taastrup Kommune, bortset fra justeringerne omkring byudviklingsprojekter-
ne NærHeden og Høje Taastrup C. Disse justeringer understøtter statens politikker og overordnede plan-
lægning gennem byfortætning af stationsnære arealer og udnyttelse af eksisterende byområder.  

 
 
 

http://htk.odeum.com/dk/bilag_til_planredegoerelsen/detailhandelsanalyse_2009/detailhandelsanalyse_2009.htm�
http://htk.odeum.com/dk/bilag_til_planredegoerelsen/detailhandelsanalyse_2009/detailhandelsanalyse_2009.htm�


 

 
 
 
 
 

   
   

Bilag – Rummelighed fordelt på anvendelse 
 

                      
 

Samlet rummelighed for bolig og er-
hverv/ etagemeter Rummelighedsændring ved fortætning eller ændret anvendelse samt nyudlæg og eksisterende besluttede udlæg på bar mark/ etagemeter 

  

Områdets totale rummelighedsændring, 
inkl. eksisterende uudnyttede lokalplaner 

Områdets rummelighedsændring til li-
berale erhverv 

Områdets 
planlagte  

maximale om-
fang af detail-
handel excl. 

eksist. center-
områder 

Områdets rummelighedsændring til 
øvrige centerformål  

Prod/industriformål 
- ved ændret anvendelse kan rumme-

lighedsændringen være negativ  

Boliger 
(100 etm = 1 bolig) 

                      

 

1. halv-
del 

2. halv-
del Perspektivdel 

1. halv-
del 

2. halv-
del Perspektivdel 

 

1. halv-
del 

2. halv-
del Perspektivdel 

1. halv-
del 

2. halv-
del Perspektivdel Boligdel fremgår af boligbyggeprognosen 

Høje-Taastrup Kom-
mune 

2014-
19 

2020-
25 Efter 2026 

2014-
19 

2020-
25 Efter 2026   

2014-
19 

2020-
25 Efter 2026 

2014-
19 

2020-
25 Efter 2026 2014-19 2020-25 Efter 2026 

Område 1.1 Vindmøl-
legrunden nord for 
IKEA (10511

 
) 

                    1. halvdel af planperio-
de 17.000     

 
0     

 
17.000 0     

 
0     

 
0     

 2. halvdel af planperio-
de   0   

 
  0   

  
  0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 17.000 0 17.000 0 0 0 

Område 1.2 Roskilde-
vej matr. 10 al HT, TN 
(1082) 

                     1. halvdel af planperio-
de 3.777     

 
0     

  
0     

 
3.777     

 
0     

 2. halvdel af planperio-
de   0   

 
  0   

  
  0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

      
 

    0 
 

    0 
 Sum 3.777 0 0 0 3.777 0 

                                            
1 Kommuneplanramme er angivet i parentes 
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Område 1.3 
Trekanten 
Hveen Boule-
vard/Taastrup 
Hovedgade 
(1770) 

                     1. halvdel af 
planperiode 500     

 
500     

  
0     

 
0     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   

 
  

 
  0   

  
  0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 500 500 0 0 0 0 

Område 2.1 
Helgeshøjpark 
nord Hardi og 
Aller (2040, 
2410) 

                     1. halvdel af 
planperiode 14.942     

 
0     

 
0 0     

 
14.942     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 14.942 0 0 0 14.942 0 

Område 2.2 
Helgeshøjpark 
syd, TI Total-
kredit mv. 
(2090, 2100) 

                     1. halvdel af 
planperiode 32.083     

 
32.083     

 
0 0     

 
0     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 32.083 32.083 0 0 0 0 

Område 2.3 
Copenhagen 
Markets (2420) 

                     1. halvdel af 
planperiode 114.375     

 
0     

 
0 0     

 
114.375     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 114.375 0 0 0 114.375 0 
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Område 2.4 
Transportcen-
ter sydvest 
(2420) 

                     1. halvdel af 
planperiode 21.530     

 
0     

 
0 0     

 
21.530     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 21.530 0 0 0 21.530 0 

Område 2.5 
CRT selska-
berne mv. inkl. 
MT Nord for 
Essex Park 
(2320, 2310, 
2260, 2230) 

                     1. halvdel af 
planperiode 40.000     

 
40.000     

 
0 0     

 
0     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   

170.00
0   

 
  167.000   

 
500   0   

 
  2.500   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 210.000 207.000 500 0 2.500 0 

Område 2.6 
Bredebjerg 
(2350) 

                     1. halvdel af 
planperiode 30.000     

 
0     

 
0 0     

 
30.000     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   30.000   

 
  0   

 
0   0   

 
  30.000   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 60.000 0 0 0 60.000 0 

Område 2.7 
Høje Taastrup 
C byfortætning 
Blekinge Bou-
levard (2270, 
2280) 

                     1. halvdel af 
planperiode 67.750     

 
20.625     

 
11.500 20.625     

 
0     

 
15.000     

 2. halvdel af 
planperiode   67.750   

 
  20.625   

 
11.500   20.625   

 
  0   

 
  15.000   

 Perspektiv     135.500 
 

    52.750 
  

    52.750 
 

    0 
 

    30.000 
 Sum 271.000 94.000 23.000 94.000 0 60.000 
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Område 2.8 
Etape 2 Vest 
for City2 (2270) 

                     1. halvdel af 
planperiode 14.300     

 
13.300     

 
1.000 0     

 
0     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 14.300 13.300 1.000 0 0 0 

Område 2.9 
Restrummelig-
hed etape 2 
ALKA mv 
(2270) 

                     1. halvdel af 
planperiode 12.100     

 
12.100     

 
0 0     

 
0     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 12.100 12.100 0 0 0 0 

Område 2.10 
Etape 2, MT 
(2270) 

                     1. halvdel af 
planperiode 25.000     

 
24.100     

 
900 0     

 
0     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 25.000 24.100 900 0 0 0 

Område 2.11, 
DH 
(2440) 

                     1. halvdel af 
planperiode 20.000     

 
20.000     

 
0 0     

 
0     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum       20.000       20.000 0       0       0 

 
    0 

Område 2.12  
Erik Husfeldts-
vej (2340) 

                     1. halvdel af 
planperiode 15.000     

 
0     

 
0 0     

 
15.000     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 15.000 0 0 0 15.000 0 
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Område 3.1 
Rockwool S for 
Hovedgaden 
(3142) 

                     1. halvdel af 
planperiode 107.892     

 
0     

 
0 0     

 
107.892     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 107.892 0 0 0 107.892 0 

Område 3.2 
Beredskabsvej 
Nordøst (3144, 
3145) 

                     1. halvdel af 
planperiode 33.750     

 
0     

 
0 0     

 
33.750     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   23.625   

 
  23.625   

 
0   0   

 
  

 
  

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 57.375 23.625 0 0 33.750 0 

Område 3.3 
Baldersbuen 
tom grund 
(3360) 

                     1. halvdel af 
planperiode 2.600     

 
0     

 
0 0     

 
2.600     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 2.600 0 0 0 2.600 0 

Område 3.4 
Baldersbuen 
Landbrug 
(3360) 

                     1. halvdel af 
planperiode 10.000     

 
0     

 
0 0     

 
10.000     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   

 
  

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 10.000 0 0 0 10.000 0 
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Område 3.5 
NærHeden 
(3600, 3632, 
3850, 3860, 
3870, 3880, 
3890) 

                     1. halvdel af 
planperiode 129.000     

 
12.500     

 
0 12.500     

 
0     

 
104.000     

 2. halvdel af 
planperiode   149.800   

 
  12.500   

 
0   12.500   

 
  0   

 
  124.800   

 Perspektiv     241.200 
 

    25.000 
 

0     25.000 
 

    0 
 

    191.200 
 Sum 520.000 50.000 0 50.000 0 420.000 

Område 3.6 
Hedehusene 
sydøst, reser-
veområder 
(3130) 

                     1. halvdel af 
planperiode 0     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     169.650 
 

    84.825 
  

    0 
 

    84.825 
 

    0 
 Sum 169.650 84.825 

  
84.825 0 

Område 3.7 
Nymølle (3141) 

                     1. halvdel af 
planperiode 150.000     

 
0     

 
0 0     

 
150.000     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   50.000   

 
  0   

 
0   0   

 
  50.000   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 200.000 0 

  
200.000 0 

Område 3.8 
Campus og 
forskerpark på 
Agrovej (6110) 

                     1. halvdel af 
planperiode 4.000     

 
0     

 
0 0     

 
4.000     

 
0     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 4.000 

   
4.000 0 
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Boligområder 

                     Område B1.1 
Taastrup Ho-
vedgade 74-90 
(1870) 

                     1. halvdel af 
planperiode 400     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
400     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 400 

   
0 400 

Område B1.2 
Plejeboliger 
Birkehøj (1990) 

                     1. halvdel af 
planperiode 6.500     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
6.500     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 6.500 

   
0 6.500 

Område B1.3 
Lindehaven 
(1420) 

                     1. halvdel af 
planperiode 7.000     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
7.000     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 7.000 

   
0 7.000 

Område B2.1 
Lokalplan 
2.13.1.22 
(2230) 
BK3, Haslev-
gade 

                     1. halvdel af 
planperiode 3.600     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
3.600     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 3.600 

   
0 3.600 
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Område B2.2 
Lokalplan 
2.17.3 (2270) 
Etape 2, Øst A, 
Spotorno Allé 

                     1. halvdel af 
planperiode 2.000     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
2.000     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 2.000 

   
0 2.000 

Område B2.3 
Lokalplan 
2.17.8 (2270) 
Etape 2 Vest C, 
Svea Parken  

                     1. halvdel af 
planperiode 13.500     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
13.500     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 13.500 

   
0 13.500 

Område B2.4 
Lokalplan 
2.17.9 (2270) 
Etape 2, Øst B 
(Danske Bank, 
HT Boulevard) 

                     1. halvdel af 
planperiode 12.000     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
12.000     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 12.00 

   
0 12.000 

Område B3.1 
3,3 Ha v Kalle-
rupvej n.f. Kal-
lerup Gårde 
(3830) 

                     1. halvdel af 
planperiode 3.300     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
3.300     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 3.300 

   
0 3.300 
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Område B5.1 
Lokalplan 
6.13.2 (5120) 
M. W. Gjøesvej 
2-6 

                     1. halvdel af 
planperiode 500     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
500     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 500 

   
0 500 

Område B5.2 
Lokalplan 
6.13.2 (5120) 
Tingstedvej 20 

                     1. halvdel af 
planperiode 400     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
400     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 400 

   
0 400 

Område B5.3 
Lokalplan 6.16 
(5010) 
Maglehøjstoften 

                     1. halvdel af 
planperiode 600     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
600     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 600 

   
0 600 

Område B5.4 
Lokalplan 6.17 
(5220) 
Område nord 
for kirken 

                     1. halvdel af 
planperiode 3.100     

 
0     

 
0 0     

 
0     

 
3.100     

 2. halvdel af 
planperiode   0   

 
  0   

 
0   0   

 
  0   

 
  0   

 Perspektiv     0 
 

    0 
  

    0 
 

    0 
 

    0 
 Sum 3.100 

   
0 3.100 

I alt for 
kommunen 918.499 491.175 546.350 1.956.024 175.208 223.750 162.575 561.533 42.400 33.125 33.125 77.750 144.000 507.866 82.500 84.825 675.191 171.900 139.800 221.200 532.9

00 
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